
                                                                                                            ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΥΓΕΙΑΣ
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
& ΔΙΑΧ.  ΥΛΙΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ  A΄

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ

                      Αθήνα,    18   / 05  /2016
                      Α.Π./Β4.α/Γ.Π./οικ. 36435
                      Αρ. Διακήρυξης: 02

Ταχ. Δ/νση:
Ταχ. Κώδικας:
Πληροφορίες:
Τηλέφωνο:
Τηλεομοιότυπο:
Δ/νση Ηλ. Ταχ.:

Αριστοτέλους 19
10433
Α. Καρακώστα
213 2161304
210 8219327
akarakosta@moh.gov.gr
prom_a@moh.gov.gr

ΘΕΜΑ:  «Ματαίωση  επαναληπτικού  πρόχειρου  μειοδοτικού   διαγωνισμού  για  την 
αντικατάσταση κουφωμάτων στους χώρους των γραφείων, του θυρωρείου και της μικρής 
αποθήκης (δίπλα στο θυρωρείο) στο Τμήμα Διαχείρισης Υλικού & Κεντρικής Αποθήκης 
(Κ.Α.Υ.) του Υπουργείου Υγείας». 

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του Ν. 2286/95 «Προμήθειες του δημόσιου τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» (ΦΕΚ 
Α΄/19/1-2-1995), όπως ισχύει.
1.2. Τις διατάξεις του Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ Α΄/247/1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, Ελέγχου 
των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν με το Ν. 4270/2014 
(ΦΕΚ 143/Α/28-06-2014) και  εν συνεχεία με τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 4337/2015 
(ΦΕΚ 129/Α/17-10-2015) και ισχύουν.
1.3. Του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Φ.Ε.Κ. Α΄/45/9-3-1999), όπως ισχύει.
1.4. Του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄/112/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας  με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο ‘Πρόγραμμα Διαύγεια’  και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.
1.5.  Τις  διατάξεις  του  άρθρου  4  του  Ν.  4013/2011  (ΦΕΚ  Α΄/204//15-09-2011)  «Σύσταση 
ενιαίας  Ανεξάρτητης  Αρχής  Δημοσίων  Συμβάσεων  και  Κεντρικού  Ηλεκτρονικού  Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων», όπως ισχύει.
1.6. Του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ Α΄/141/17-08-2010) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη».
1.7. Του Ν. 4152/2013 (ΦΕΚ Α΄/107/2013) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 
4093/2012 και 4127/2013» και ειδικά της παραγράφου Ζ΄.   

1

ΑΔΑ: 7ΑΔ8465ΦΥΟ-0ΥΥ



1.8. Του Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ Α΄/74/26-03-2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις,  
Συγχωνεύσεις  Νομικών  Προσώπων  και  Υπηρεσιών  του  Δημοσίου  Τομέα  –  Τροποποίηση 
Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις». 
1.9. Του Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ Α΄/160/08-08-2014) Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής 
οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις.
1.10. Των άρθρων 27 & 37 του Ν.4320/2015 (ΦΕΚ Α΄/29/19-03-2015) «Ρυθμίσεις για τη λήψη 
άμεσων  μέτρων  για  την  αντιμετώπιση  της  ανθρωπιστικής  κρίσης,  την  οργάνωση  της 
Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις».
1.11.  Του  άρθρου  5  του  Ν.4354/2015  (ΦΕΚ  Α΄/176/16-12-2015)  «Διαχείριση  των  μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», και του άρθρου 
93 του Ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α’/21/21-02-2016) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού 
έργου και άλλες διατάξεις».
1.12.  Του  άρθρου  90  του  «Κώδικα  Νομοθεσίας  για  την  Κυβέρνηση  και  τα  Κυβερνητικά 
Όργανα», που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄/98/2005).
1.13.  Του Π.Δ.118/2007 «Κανονισμός  Προμηθειών  Δημοσίου  (Κ.Π.Δ.)»  (ΦΕΚ Α΄/150/10-7-
2007).
1.14. Του Π.Δ.106/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ Α΄/173/28-08-2014).
1.15. Του Π.Δ.73/2015 (ΦΕΚ Α΄/116/23-09-2015) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης,  
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» περί διορισμού του κ. Ανδρέα Ξανθού 
στη θέση του Υπουργού Υγείας.

2. Τις κάτωθι αποφάσεις:
2.1.  Την  υπ΄  αριθμ.   Α1β/Γ.Π.οικ.92940/03-12-2015  (ΦΕΚ  Β΄/2623/04-12-2015)  απόφαση 
«Τροποποίηση  της  με  αριθ.πρωτ.Α1β/Γ.Π.οικ.87644/16-11-2015  απόφασης  με  θέμα 
‘Μεταβίβαση  αρμοδιοτήτων  και  του  δικαιώματος  υπογραφής  εγγράφων  ‘Με  εντολή 
Αναπληρωτή Υπουργού’ στο Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Υγείας’».
2.2. Την υπ΄αριθμ.Υ25/6-10-2015 (ΦΕΚ:2144/06-10-2015) απόφαση του Πρωθυπουργού με 
θέμα: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη».
2.3. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 134453/23-12-15 ΚΥΑ «Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των δαπανών  
του  Προγράμματος Δημοσίων  Επενδύσεων –  Π.Δ.Ε.  (Τροποποίηση και  αντικατάσταση  της 
ΚΥΑ 46274/26-09-14 ΦΕΚ 2573 Β΄).
2.4. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 22501/29-02-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης  
& Τουρισμού «Εγκύκλιος Οδηγιών για την έγκριση και χρηματοδότηση του ΠΔΕ 2016 και τον 
προγραμματισμό ΠΔΕ 2017 – 2019». 
2.5.  Την  ΠΟΛ.1163/2013  (ΦΕΚ  1675/Β΄/08-07-2013)  «Όροι  και  διαδικασία  είσπραξης  – 
επιστροφής για την εφαρμογή του ηλεκτρονικού παραβόλου».
2.6.  Την  υπ΄  αριθμ.  Π1/2380/18-12-2012  Κ.Υ.Α.  «Ρύθμιση  των  ειδικότερων  θεμάτων 
λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του 
Υπουργείου  Ανάπτυξης,  Ανταγωνιστικότητας,  Υποδομών,  Μεταφορών και  Δικτύων».  [ΦΕΚ 
Β΄/3400/20-12-2012]
2.7. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. Β4.α./Γ.Π./οικ.7813/2-02-2016 Απόφαση «Συγκρότηση Επιτροπών 
Διενέργειας & αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των διαγωνισμών και των διαδικασιών με 
διαπραγμάτευση, για την προμήθεια ειδών, υπηρεσιών, και υλικών που απαιτούνται για την 
κάλυψη αναγκών της Κ.Υ. του Υπουργείου Υγείας.  
2.8.  Την  υπ΄  αριθμ.  πρωτ.  Α1δ/οικ.  4186/20-01-2016  «Έγκριση  σκοπιμότητας  για  την 
αντικατάσταση  κουφωμάτων  στην  Κ.Α.Υ.»  [ΑΔΑΜ:16REQ003668909  2016-01-21], με 
συνημμένες τις σχετικές Τεχνικές Προδιαγραφές.

2

ΑΔΑ: 7ΑΔ8465ΦΥΟ-0ΥΥ



2.9.  Την συλλογική  απόφαση έργων του Υπουργού Οικονομίας.  Υποδομών Ναυτιλίας  και 
Τουρισμού, στο Πρόγραμμα Δημόσιων Επενδύσεων Π.Δ.Ε. 2015, Φορέας Υπουργείο Υγείας, 
Τομέας Υγεία  –  Πρόνοια,  Υποτομέας Δημόσια Υγεία,  Συλλογική  Απόφαση Ε091 ΤΡΟΠ.  ,  
Ημερομηνία  Εκδόσεως  04/05/2015,  Κωδικός  Έργου  1997ΣΕ09100000,  Επισκευή 
Αποθηκευτικών χώρων Κ.Α.Υ. και προμήθεια εξαρτημάτων και μηχανημάτων εξυπηρέτησης 
του χώρου (π.κ. 9791000), ΑΔΑ: 7Θ5Γ465ΦΘΘ-ΕΣ3, ΑΔΑΜ: 16REQ003709485 2016-01-27. 
2.10.  Η  υπ΄  αριθμ.  πρωτ.  Β4α/Γ.Π./οικ.  25325/4-04-16  Απόφαση  Επαναπροκήρυξης 
Πρόχειρου Διαγωνισμού για την αντικατάσταση κουφωμάτων, στους χώρους των γραφείων, 
του θυρωρείου και της μικρής αποθήκης (δίπλα στο θυρωρείο) στο Τμήμα Διαχείρισης Υλικού 
& Κεντρικής Αποθήκης (Κ.Α.Υ.)  του Υπουργείου Υγείας» (ΑΔΑ: 7ΙΑΣ465ΦΥΟ-8ΦΞ, ΑΔΑΜ: 
16PROC004140902 2016-04-05). (ΑΡ. ΔΙΑΚ.: 02/2016). 

3. Τα κάτωθι έγγραφα:
3.1.  Το  από  28-01-16  Υπηρεσιακό  Σημείωμα  της  Δ/νσης  Διοικητικών  Υπηρεσιών  & 
Υποστήριξης  –  Τμήμα  Τεχνικής  Μέριμνας  &  Αυτοκινήτων,  με  θέμα  «Αντικατάσταση 
κουφωμάτων ΚΑ.Υ.».
3.2. Το από 5-02-16 Υπηρεσιακό μας Σημείωμα, προς τη Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών & 
Υποστήριξης – Τμήμα Τεχνικής Μέριμνας & Αυτοκινήτων.
3.3.  Το  από  9-03-16  Υπηρεσιακό  Σημείωμα  της  Δ/νσης  Διοικητικών  Υπηρεσιών  & 
Υποστήριξης  –  Τμήμα  Τεχνικής  Μέριμνας  &  Αυτοκινήτων,  με  θέμα  «Αντικατάσταση 
κουφωμάτων στην ΚΑ.Υ.».
3.4.  Το  από  30-03-16  Υπηρεσιακό  Σημείωμα  της  Δ/νσης  Διοικητικών  Υπηρεσιών  & 
Υποστήριξης – Τμήμα Τεχνικής Μέριμνας & Αυτοκινήτων, αναφορικά με αίτημα επανάληψης 
του εν λόγω διαγωνισμού υποβάλλοντας συνημμένες τροποποιημένες τεχνικές προδιαγραφές.
3.5.  Το  με  ημερομηνία  26-04-16  πρακτικό  της  αρμόδιας  Επιτροπής  Διενέργειας  & 
Αξιολόγησης.
3.6. Η υπ΄ αριθμ. πρωτ. Β4α/Γ.Π./οικ. 31396/28-04-16 Απόφαση «Αποδοχής και απόρριψης 
δικαιολογητικών και Τεχνικών Προσφορών του πρόχειρου μειοδοτικού για την αντικατάσταση 
κουφωμάτων στους χώρους των γραφείων, του θυρωρείου και της μικρής αποθήκης (δίπλα 
στο θυρωρείο) στο Τμήμα Διαχείρισης Υλικού & Κεντρικής Αποθήκης (Κ.Α.Υ.) του Υπουργείου 
Υγείας». (ΑΔΑ: 6ΚΟΘ465ΦΥΟ-ΥΒ3). 
3.7.  Η  υπ΄  αριθμ.  πρωτ.  31817/5-05-16  Ένσταση   του  ΚΙΟΥΛΟΥ ΑΛΕΞΙΟΥ,  ως  προς  το 
πρακτικό απόφασης διαγωνισμού (σχετικό 3.5).
3.8.  Το  με  ημερομηνία  9-05-16  Υπηρεσιακό  μας  Σημείωμα  προς  την  αρμόδια  Επιτροπή 
Αξιολόγησης  Ενστάσεων  &  Προσφυγών  διαγωνισμών  και  διαδικασιών  διαπραγμάτευσης, 
αναφορικά με διαβίβαση ένστασης του ΚΙΟΥΛΟΥ ΑΛΕΞΙΟΥ. 
3.9 Το με ημερομηνία 12-05-16 πρακτικό της αρμόδιας Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων & 
Προσφυγών, αναφορικά με απόρριψη της υπ΄ αριθμ. 31817/5-05-16 ένστασης. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Τη  ματαίωση  του  ανωτέρω  υπό  στοιχείου  (2.10)  επαναληπτικού  πρόχειρου  μειοδοτικού 
διαγωνισμού  για  την  αντικατάσταση  κουφωμάτων,  στους  χώρους  των  γραφείων,  του 
θυρωρείου και της μικρής αποθήκης (δίπλα στο θυρωρείο) στο Τμήμα Διαχείρισης Υλικού & 
Κεντρικής Αποθήκης (Κ.Α.Υ.) του Υπουργείου Υγείας, διότι τελικά έγινε αποδεκτή μία μόνο 
προσφορά σύμφωνα με το ανωτέρω υπό στοιχείο (3.6) και εφόσον δεν υπάρχουν συγκριτικά  

3

ΑΔΑ: 7ΑΔ8465ΦΥΟ-0ΥΥ



στοιχεία τιμών είτε προηγούμενων διαγωνισμών είτε της αγοράς που να επιβεβαιώνονται με 
παραστατικά, ο διαγωνισμός θα επαναληφθεί (Π.Δ.118/2007, άρθρο 21 παρ. η).   

                                                                                Ο  ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΥΓΕΙΑΣ

     ΠΕΤΡΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥΛΑΤΟΣ

Κοινοποίηση (Μέσω τηλεομοιοτυπίας):
1. «ΝΙΚ. ΑΡΣΕΝΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ ΕΤΕ, Περγάμου 8 Λάρισα, Τ.Κ. 41335, Fax: 2410624284 
2. «ΑΦΟΙ  ΒΑΛΑΣΗ  &  ΣΙΑ  Ο.Ε.»,  4ο  χιλ.  ΠΕΟ  Λάρισας  –  Τρικάλων,  Λάρισα,  Fax: 

2410660149
3. «ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  ΚΑΙ  ΣΙΑ  Ο.Ε.»,  Πάργας  45,  Ηγουμενίτσα,  Fax: 

2665028880
4. «inmaid ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ  ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», 19ο χιλ. 

Λεωφ. Παιανίας Αττική, Τ.Κ. 19002, Fax: 2106674880
5. «Ε.  ΚΑΙ  Α.  ΤΣΙΑΜΤΣΙΑΚΙΡΗ  Ο.Ε.»,  Π.  Π.  Γερμανού  23  Ηλιον,  Τ.Κ.  13121,  Fax: 

2102710824
6. «Ν. ΜΑΝΔΗΛΑΡΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. MAXICON E.E.», Ευφρονίου 73 - Δεβάλη 4, Τ.Κ. 16121, 

Fax: 2107256588
7. «ΔΟΜΙΚΗ ΑΙΓΑΛΕΩ Ι.Κ.Ε.», Λευκάδος 3 Ηλιούπολη, Τ.Κ. 16342, Fax: 2105988020
8. «ΣΤΑΘΗΣ ΣΕΡΑΦΕΙΜ & ΣΙΑ Ε.Ε.», Δεληγιάννη 20 Αθήνα, Τ.Κ. 10445, Fax: 2108324884
9. «ΔΟΜΗΣΗ ΤΕΧΝΙΚΗ Ε.Π.Ε.», Σκουφά 9 Αιγάλεω, Fax: 2109959921
10. «ENMAC ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΡΓΩΝ ΕΠΕ», Αγίων Σαράντα 32 Ν. Ερυθραία, 

Τ.Κ. 14671, Fax: 2130290655
11. «Κ. ΓΚΟΛΦΙΝΟΠΟΥΛΟΣ Ι.Κ.Ε. – ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», 28ης  Οκτωβρίου 93 

Νίκαια, Fax: 2104949649
12. «Ν. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.»,  Fax: 2118007980
13. «ΚΩΝ/ΝΟΣ Ε. ΝΙΚΗΤΟΠΟΥΛΟΣ», Ησιόδου 17 Τ.Θ. 2256 τ.κ. 13061, Fax:2106451251
14. «ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΑΒΒΑΝΑΚΗΣ», Μαυρομιχάλη 11 Τ.Κ. 10675, Αθήνα, Fax: 2103638248
15. «ΞΥΣΤΡΗΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ», Ηλιουπόλεως 150 Νίκαια Τ.Κ. 18545, Fax: 2104914408
16. «KIOYΛΟΣ ΑΛΕΞΙΟΣ», Ιπποκράτους 29Α Τ.Κ. 16346, Ηλιούπολη, Fax: 2109934393
17. «ΔΗΜΗΤΡΗΣ  ΠΑΝ.  ΜΠΛΑΝΑΣ»,  Δρυάδων  19  –  21  Τ.Κ.  11146,  Γαλάτσι,  Fax: 

2102930105

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: (Ηλεκτρονικά)
1. Γρ. κ. Γεν. Γραμματέα Υγείας
2. Γρ. Πρ. Γενικής Δ/νσης Ανθρωπίνων Πόρων & Διοικητικής Υποστήριξης
3. Γρ. Πρ. Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών & Υποστήριξης 
   Τμήμα Τεχνικής Μέριμνας & Αυτοκινήτων
4. Γρ. Πρ. Γενικής Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών
5. Δ/νση Προμηθειών & Διαχείρισης Υλικού
   Τμήμα Α΄ & Β΄ 
6. κ. Σαμαρά Ηλία Πρόεδρο αρμόδιας Επιτροπής αξιολόγησης 

4

ΑΔΑ: 7ΑΔ8465ΦΥΟ-0ΥΥ


		2016-05-23T07:48:34+0300
	Athens




